
ZARZĄDZENIE NR 239.2022 
WÓJTA GMINY GALEWICE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zwrotu wydatków na zakup okularów korygujących wzrok  pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Gminy w Galewicach. 

Na podstawie § 8 ust 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Socjalnej z dnia 01 grudnia 1998r 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
z 1998, Nr 148, poz.973) oraz art.212 pkt 6 Kodeksu Pracy (Dz.U. z 2022, poz. 1510; Dz.U z 2022 r., 
poz. 1700) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Gminy w Galewicach zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych 
w monitory ekranowe przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, jeżeli w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy 
o potrzebie stosowania takich okularów podczas pracy przy monitorze ekranowym. 

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli pracownik użytkuje 
podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy, tj. co najmniej 
4 godziny dziennie. 

3. Zamiennie do okularów korygujących wzrok dopuszcza się zwrot kosztów zakupu soczewek 
kontaktowych, stosując odpowiednio §2. i §3 niniejszego zarządzenia. 

4. W przypadku pogorszenia wzroku, które powoduje konieczność wymiany szkieł w okresie 
wcześniejszym niż ustalony przez lekarza termin badania okresowego, pracownik może zwrócić się do 
pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o refundację kosztów zakupu okularów, załączając aktualne 
zaświadczenie lekarskie o potrzebie wymiany szkieł korekcyjnych lub soczewek. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalna kwotę zwrotu wydatków na zakup okularów dla pracownika w wysokości do 
350,00 złotych. 

2. Dofinansowanie kosztów zakupu okularów następować będzie nie częściej niż raz na 2 lata. 

§ 3. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest: 

1. Aktualne orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok do 
pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wystawione w ramach badań profilaktycznych wydane przez 
lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną pracowników Urzędu. 

2. Imienny rachunek (faktura), potwierdzający zakup przez pracownika okularów korygujących wzrok. 

3. Wniosek o dofinansowanie zakupu okularów, którego wzór określa załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Pracodawca dokonuje zwrotu kosztów za okulary w drodze przelewu na wskazany przez pracownika 
numer rachunku bankowego. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 17/2016 Wójta Gminy Galewice z dnia 29 lutego 2016 r w sprawie zasad 
dofinansowania pracownikom Urzędu Gminy w Galewicach kosztów zakupu okularów korygujących wzrok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967B5FD4-5282-451F-94FC-36CD7DD74C88. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967B5FD4-5282-451F-94FC-36CD7DD74C88. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 239.2022 

Wójta Gminy Galewice 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Wniosek 

 o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok  

 stosowanych podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych  

Dane pracownika : 

1. Imię  i Nazwisko……………………………………………………………. 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………. 

3. Miejsce zamieszkania  …………………………………………………….. 

Proszę o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok  do pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego w kwocie ……………………………………………………………… 

W załączeniu: 

1) zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego, wydanego w dniu ……………..przez lekarza w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej; 

2) oryginalny rachunek (faktura) z dnia ……………. dokumentujący zakup okularów korygujący wzrok. 

………………………………………………….. 

Data i czytelny podpis pracownika 

Opinia Przełożonego  

………………………………………….jest zatrudniony w Urzędzie Gminy Galewice 

(imię i nazwisko pracownika ) 

na stanowisku …………………………………………………………i wykonuje prace przy komputerze 
przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. 

Wynik badania okulistycznego wykazał potrzebę stosowania okularów korekcyjnych podczas pracy przy 
obsłudze komputera. 

................................................. 

Pieczęć i podpis pracodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967B5FD4-5282-451F-94FC-36CD7DD74C88. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 239.2022 

Wójta Gminy Galewice 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

........................................................ 

imię i nazwisko pracownika 

........................................................ 

miejsce zamieszkania 

Wniosek 
 o skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku 

Zwracam się z prośbą o skierowanie mnie na wcześniejsze badanie wzroku w celu wydania  przez lekarza 
medycyny pracy potwierdzenia potrzeby stosowania przeze mnie nowych okularów korekcyjnych podczas 
pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

Data kolejnego badania profilaktycznego jest wyznaczona na dzień ............................................ tymczasem 
aktualnie zauważam znaczne pogorszenie się jakości mojego widzenia podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego. 

............................................................. 

(podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967B5FD4-5282-451F-94FC-36CD7DD74C88. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 2

